



Informacje Samorządowe

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU KROTOSZYŃSKIEGO
Czerwiec 2005 roku, nr 6 (18), ISSN 1732-2049

W numerze:

Tablica Honorowa dla Krotoszyna	3
Skatepark czeka	4
Mamy uchwałę o strefie	5
Brummen w Krotoszynie	7-8
590-lecie miasta	9-10
Globalbeat 2005	12



fot. Izabela Bartoś

Delegacja Holendrów na spotkaniu z władzami Krotoszyna (s. 7-8)

Obecność obowiązkowa

Do końca września można oglądać w Muzeum Regionalnym wystawę przypominającą o 590-leciu naszego miasta. Zwiedzającym o przeszłości opowiedzą: przygotowana na planszach historia Krotoszyna - od lokacji do II rozbioru Polski - oraz oryginalne dokumenty cechowe i fotokopie dokumentów miejskich sprzed wieków. Na wrześniu kustosz Helena Kasperska zaplanowała otwarcie wystawy *Od ziarenka do bochenka*. Będzie to powtórzenie - cieszącej się dużą frekwencją - ekspozycji prezentowanej już w zeszłym roku.

* * *

12 i 13 sierpnia na Błoniu po raz kolejny - Central European Open Air Festival *Globalbeat*. Gwiazdą imprezy będzie australijski zespół *Loonaloop* (czyt. także s.12).

* * *

15 sierpnia obchodzimy rocznicę zwycięstwa oręża polskiego w bitwie warszawskiej. Na godz. 12.00 zaplanowano złożenie wiązanek kwiatów pod pomnikiem 56 Pułku Piechoty na ul. Mickiewicza w Krotoszynie.

* * *

19 i 20 sierpnia spotkamy się na Rynku na Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Sumo *Poland Open*. 20 sierpnia natomiast przyjadą do Krotoszyna motocykliści zaproszeni przez Klub Motorów Ciężkich i Weteranów *Oldtimers*.

* * *

Na sierpniowej sesji Rady Miejskiej radni ustosunkują się do przedstawionej im wcześniej informacji o stanie przygotowań do roku szkolnego oraz o wykonaniu gminnego budżetu w pierwszym półroczu bieżącego roku. Plan pracy Rady Miejskiej przewiduje także zaakceptowanie w sierpniu *Wieloletniego Planu Finansowego* oraz *Wieloletniego Programu Inwestycyjnego*. We wrześniu przedyskutują przygotowaną informację o działalności lokalnych organizacji pozarządowych oraz o pozyskiwaniu przez samorząd środków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i informowaniu gminnych podmiotów o takich możliwościach.

Pamięci Jana Pawła II

30 czerwca Rada Miejska podjęła uchwałę o zmianie nazwy placu Wolności w Krotoszynie, który odtąd będzie nosił nazwę placu Jana Pawła II.

W czasie zaborów plac ten nosił nazwę Pomnikowego, w okresie międzywojnia - Klasztornego, a podczas okupacji znowu przemianowano go na Pomnikowy. Nazwę pl. Wolności zyskał po II wojnie światowej, co miało upamiętniać pomnik Wolności, postawiony tu w 1923 r. i wyburzony przez niemieckich okupantów.

Nadając placowi imię Papieża, społeczność naszego miasta uhonorowała pamięć o wielkim Polaku i jego zasługach dla narodu.

(eliz)

Będą szczepione

Na początku lipca burmistrz Julian Jokś podjął decyzję o finansowaniu szczepień ochronnych dla sześciolatków.

Decyzję o sfinansowaniu szczepień burmistrz podjął po rozpatrzeniu pisma powiatowego inspektora sanitarnego na temat wzrastającej w naszym powiecie liczby dzieci zapadających na świnkę. W roku 2003 mieliśmy 751 przypadków, w minionym - 765. Do końca maja br. świnkę przechorowało już 257 małych mieszkańców powiatu.

Zdaniem inspektora tak wysoka i rosnąca liczba przypadków nosi już cechy epidemii, rozwiązaniem byłoby wprowadzenie masowych szczepień dzieci. Ponieważ każdy siedmiolatek w naszym kraju podlega obowiązkowemu szczepieniu przeciwko odrze, dobrze byłoby zaszczyć ich przeciwko śwince przy tej samej okazji. Dostępna na rynku farmaceutycznym szczepionka skojarzona (na kilka chorób) chroni przed odrą, świnką i różyczką. Jednak skojarzone szczepionki - zgodnie z zaleceniami medycznymi - lepiej jest podawać sześciolatkom, a nie siedmiolatkom. Dlatego inspektor sanitarny wystąpił do burmistrza Juliana Joksia z prośbą o sfinansowanie w tym roku skojarzonych szczepień dla wszystkich sześciolatków z gminy Krotoszyn. Burmistrz zaakceptował ten pomysł i w tym roku 506 dzieci dostanie taką szczepionkę. Koszt operacji wyniesie około 20 tys. złotych.

(eliz)

Remont schroniska

W sierpniu schronisko dla bezdomnych zwierząt na ulicy Ceglarskiej zdecydowanie zmieni swój wygląd.

W ramach remontu kapitalnego wymieniony zostanie barak gospodarczy, pomalowane siatki, naprawione ogrodzenie i uzupełnione płyty betonowe na posadzkach. Wszystkie pomieszczenia zostaną również pomalowane. Czworonożni lokatorzy obiektu również odczują pozytywne zmiany - dostaną do użytku dodatkowe boksy. Obiekt często jest przepelniony i zamiast 40 przebywa w nim 50 psów.



fot. Izabela Bartoś

Jeszcze przed remontem

Po zakończeniu remontu burmistrz Julian Jokś zwrócił się do ościennych gmin, zainteresowanych umieszczeniem bezdomnych psów w krotoszyńskim schronisku, o partycypację w kosztach robót. Gminy, które chciałyby ulokować tam bezdomne zwierzęta, będą musiały także opłacić ich pobyt. Miesięczny koszt przebywania jednego czworonoga w schronisku (karma i obsługa) obliczono na 50 zł.

(eliz)

Krotoszyn w gronie wyróżnionych



fot. Izabela Bartoś

Przypominamy, że 6 maja br. w sali kina *Przedwiośnie* odbyła się konferencja *Polskie samorządy - laureaci nagród Europy, korzyści wynikające z otrzymania europejskich nagród*. Jej organizatorami byli: Fundacja *Dobro Lokalne*, Związek Miast Polskich oraz Miasto i Gmina Krotoszyn. Spotkaniu patronował Urząd Komitetu Integracji Europejskiej.

Konferencję otworzył Julian Jokś, burmistrz Krotoszyna, nad tokiem obrad czuwali wraz z nim: Sławomir Stelmach z Fundacji *Dobro Lokalne* i Andrzej Porawski ze Związku Miast Polskich. Do udziału w spotkaniu zaproszono przedstawicieli samorządów miejskich i gminnych, które zdobyły przynajmniej jedno z wyróżnień Rady Europy. Burmistrzowie, prezydenci i wójtowie zza mównicy dzielili się z pozostałymi gośćmi spotkania własnymi doświadczeniami z zakresu współpracy z zagranicznymi miastami partnerskimi.

(eliz)

Uwaga! Zmiany!

30 lipca od godz 15.00 - w związku z festynem z okazji wręczenia Krotoszyńowi Tablicy Honorowej Rady Europy - zmieniona będzie organizacja ruchu drogowego na Rynku. Dozwolony będzie przejazd jedynie od ulicy Kościuszki i Kałiskiej (przez wschodnią część Rynku) w kierunku ul. Koźmińskiej. Zmiany zostaną utrzymane do godz. 2.00 w nocy z 30 na 31 lipca. Organizatorzy przepraszają za utrudnienia w ruchu.

(eliz)

Komu Tablica?

W 2000 r. Krotoszyn dostał Dyplom Europejski, pierwsze z wyróżnień przyznawanych przez Radę Europy. Rok później nasze miasto zostało uhonorowane Honorową Flagą Rady Europy. Przyznana nam w br. Tablica Honorowa została ustanowiona w 1988 r. Jest to medalion z brązu przedstawiający boginię Europę stojącą obok byka. Medalion jest umocowany na marmurowej płycie o wymiarach 30 na 40 cm i zawiera nazwę nagrodzonego miasta lub regionu oraz rok przyznania. Tablicę Honorową może otrzymać zarząd miejski lub inna władza lokalna, które przez kilka lat posiadały już Flagę Honorową i swoim działaniem na rzecz jedności europejskiej pokazały, że są godne kolejnego wyróżnienia. Tablicę otrzymuje co roku dziesięć europejskich społeczności. W br. w Polsce oprócz Krotoszyna zdobył ją także Toruń.

(eliz)

Nagroda Rady Europy

Na 30 lipca zaplanowano uroczyste wręczenie Krotoszyńowi Tablicy Honorowej Rady Europy. Tablica jest kolejnym, po Dyplomie i Fladze Honorowej, wyróżnieniem, jakie zdobyliśmy za krzewienie idei jedności europejskiej. Władzom miejskim Krotoszyna przekaże Tablicę przedstawiciel Rady Europy. Przekazanie odbędzie się na Rynku. Na dzień wręczenia zaplanowany został festyn miejski. W razie niepogody impreza zostanie przeniesiona do kina *Przedwiośnie*.

Program festynu

- 16.00-17.00 - występ zespołu *DaMyradę* i zespołu tańca ludowego *Krotoszanie*
- 17.00-18.00 - koncert zespołu *Koberc Band* z Czech grającego muzykę grupy *Deep Purple*
- 18.00-18.30 - gra zespół *Krotos Band*
- 18.30-21.00 - wręczenie Tablicy Honorowej Rady Europy
- występ kabaretu *Ciach* - Zielonogórskie Zagłębie Kabaretowe
- 21.30-23.00 - gwiazda wieczoru Kasia Kowalska
- 23.00-1.00 - zabawa taneczna z zespołem *Music Box*

Retro światło

Trwają roboty drogowe na ulicach Garncarskiej, Nowej i Spichrzowej. W zeszłym roku PGKiM wymienił tam instalację wodną i kanalizacyjną, w tym - firma energetyczna zakłada nowe okablowanie energetyczne. Ostatnim etapem robót jest wymiana oświetlenia ulicznego i położenie kostki brukowej, prowadzone przez gminę.



fot. Izabela Bartoś

Ustawiane w tej części miasta lampy nawiązują swoim wyglądem do architektury - przypominają stare latarnie uliczne. Podobnie zrobiono na ulicy Piastowskiej, którą po zmroku rozjaśnia retro światło.

(eliz)

Skatepark już czynny

W sobotę 25 czerwca przekazany został do użytku skatepark na Błoni. Znajdujący się w pobliżu stawu obiekt znajduje się pod opieką OSiR-u. Jego budowę sfinansowano w tym roku z budżetu gminy. Architektura skateparku została dostosowana do oczekiwań krotoszyńskiej młodzieży uprawiającej jazdę na deskorolkach i rolkach. W otwarciu skateparku uczestniczył wiceburmistrz Franciszek Marszałek, który prowadził konsultacje z młodzieżą w czasie budowy, oraz przedstawiciele firmy, która wykonała inwestycję. Zaprezentowany na otwarciu pokaz jazdy obserwowało wielu widzów, nie tylko młodych.



fot. Izabela Bartoś (2x)

Akrobacje sportowe oglądało wielu widzów

Skating nie jest sportem dla wszystkich, do jego uprawiania potrzebny jest dłuższy trening. Skatepark z pewnością jest jednak dobrą propozycją dla tych młodych krotoszyńców, którzy opanowali już jazdę na desce i rolkach i chcieliby w wakacje potrenować. Do tej pory jeździli na ulicach i na placu przed marketem *Lidl*. Teraz mają swój własny plac sportowy.

(eliz)



fot. Izabela Bartoś

Wiceburmistrz Franciszek Marszałek i przedstawiciele firmy budującej skatepark

Mistrzowie beretu

W organizowanych przez OSiR X Mistrzostwach Świata w Rzucie Beretem wystartowało 34 zawodników. Po pierwszej kolejce rzutów do finału zakwalifikowano 10 rzucających, którzy uzyskali wynik powyżej 25 metrów. Byli to: Marek

Bała, Łukasz Bielawny, Marek Cierniewski, Edward Kiwka, Józef Morgiel, Janusz Nowak, Adam Olszewski, Eugeniusz Szczur, Roman Wosiek i Sławomir Woźny.

W finałowej rozgrywce najlepszymi okazali się: Janusz Nowak z rzutem na 32 m, Józef Morgiel - 31,12 m, Adam Olszewski - 28,45 m, Łukasz Bielawny - 28,25 m, Marek Bała - 27,55 m i Marek Cierniewski - 26,80 m. Pozostali finaliści osiągnęli wynik powyżej 25 metrów.

(eliz)



fot. Izabela Bartoś

Mistrzowski rzut Janusza Nowaka

Strażackie spotkanie

Od 1 do 4 lipca przebywała w Krotoszynie sześcioposobowa delegacja strażaków z Fontenay le Comte.

Francuzi byli gośćmi krotoszyńskich strażaków z OSP i PSP. Podczas pobytu w naszej gminie wzięli udział 3 lipca w uroczystości wręczenia sztandaru OSP Świnków z okazji 75-lecia jednostki. 4 lipca spotkali się w Urzędzie Miejskim z burmistrzem Julianem Joksiem.

(eliz)



Rada Miejska w Krotoszynie

6/2005

Mamy uchwałę o strefie

Zaplanowana na 16 czerwca popołudniowa sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie stanowiła ważny etap starań burmistrza Juliana Joksia o utworzenie w naszej gminie strefy ekonomicznej.

- To historyczny dzień dla samorządu miejskiego, który otworzy nowy rozdział w historii lokalnej gospodarki i rynku pracy - powiedział burmistrz na sesji. Radni jednogłośnie przyklasnęli temu pomysłowi, a z ich wypowiedzi przebijało przekonanie, że strefa będzie miała bardzo dobry wpływ na gminną gospodarkę. Teraz pozostaje nam już tylko czekać na akceptację Ministerstwa Gospodarki i Pracy. Jeśli minister Jacek Piechota wyda w tej sprawie pozytywną decyzję, zakończy się tym samym proces tworzenia strefy specjalnej w naszej gminie.



fot. Izabela Bartoś

Gościem sesji był Andreas Kosicki, prezes Mahle Polska

Krotoszyńska strefa ma być częścią Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej *Invest-Park*. Włączenie w obszar *Invest-Parku* działek znajdujących się w Krotoszynie -

szansę na zwiększenie tempa rozwoju naszego miasta, naszej gminy.

ich łączna powierzchnia wynosi ponad 50 ha - zapewni nowo inwestującym bardzo dobre warunki ekonomiczne. Głównym atutem będzie tu zwolnienie danej firmy z podatku dochodowego przez okres funkcjonowania stref ekonomicznych w Polsce; zgodnie z dotychczasowymi ustaleniami unijnymi - do 2017 roku. Warunkiem włączenia krotoszyńskich działek do wałbrzyskiego *Invest Parku* jest zagwarantowanie dopływu inwestycji o określonej wartości i stworzenia 500 nowych miejsc pracy.

Utworzenie podstrefy może zmienić wyraznie oblicze Krotoszyna. Daje

(eliz)

Sesja Rady Miejskiej

W dniu 30 czerwca 2005 r. odbyła się XXXV sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie.

W trakcie obrad radni przyjęli informację dotyczącą działalności organizacji spółdzielczych na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn oraz informację na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn.

Ponadto podjęto uchwały w sprawie:

- ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz akceptacji wartości jednego punktu dla Miejskiego Zakładu Komunikacji w Krotoszynie,
- zmiany nazwy placu publicznego w Krotoszynie "Plac Wolności" na "Plac Jana Pawła II",
- zmiany uchwały nr XXX/248/2005 z dnia 31.03.2005 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na finansowanie rozbudowy i modernizacji sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Krotoszynie etap I,

- zmiany uchwały nr XXIX/238/2005 z dnia 24.02.2005 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na prefansowanie wydatków w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR),
- zaciągnięcia zobowiązań o wartości przekraczającej granicę ustaloną w uchwale budżetowej na 2005 rok,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Regionalnego za rok 2004,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury za rok 2004,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej za rok 2004,
- zmian w budżecie na 2005 rok,
- wynagrodzenia Burmistrza Krotoszyna.

(mm)

Medaliści na sesji

Na czerwcowej sesji Rady Miejskiej przewodniczący Rady Wiesław Świca odczytał list Dariusza Rozuma, radnego i prezesa Polskiego Związku Sumo informujący o tym, że krotoszyńscy sumici na Mistrzostwach Europy w sumo kadetów, kadetek, juniorów, juniorek, seniorów oraz senierek w miejscowości Visegard na Węgrzech wywalczyli łącznie 22 medale, z czego indywidualnie 18, a drużynowo 4.

Zaproszonym na sesję medalistom przewodniczący Rady oraz burmistrz Krotoszyna wręczyli okolicznościowe listy gratulacyjne, dziękując za promowanie naszego miasta na arenie krajowej i międzynarodowej i życząc dalszych sukcesów sportowych. Listy otrzymali: Marina Rozum - za zdobycie złotego medalu (mistrzostwa drużynowe, kategoria kadetki), Aron Rozum - brązowy medal (mistrzostwa drużynowe, kategoria kadeci), Karol Karolak - brązowy medal (indywidualnie w kat. 115 kg, juniorzy), Marek Paczków - brązowy medal (indywidualnie w kat. 115 kg, seniorzy), Robert Paczków - brązowy medal (indywidualnie w kat. open, seniorzy), Wojciech Poczta - brązowy medal (drużynowo, seniorzy).

(mm)

Komisje latem

Z uwagi na przerwę urlopową nie zaplanowano na miesiąc lipiec sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie. Ale już w sierpniu wszystko wróci do normy. Zgodnie z planem pracy na sierpniowych posiedzeniach komisji stałych radni zapoznają się między innymi z informacją o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za I półrocze 2005 r. oraz z informacją o przygotowaniu do nowego roku szkolnego. Przedmiotem obrad będzie również Wieloletni Plan Finansowy i Wieloletni Program Inwestycyjny.

Oprócz tego Komisja Społeczna w swoim planie pracy na miesiąc sierpień przewidziała zapoznanie z realizacją inwestycji - budowa sali sportowej w I Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie. Członkowie komisji przyjrzą się również funkcjonowaniu systemu pomocy stypendialnej i dokonają jego oceny.

(mm)

Pożarowa statystyka

Na czerwcowych posiedzeniach komisji stałych oraz na sesji Rady Miejskiej omawiano sprawę ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn. Informację na ten temat przygotował Komendant Gminny Ochrony Przeciwożarowej. Radni zapoznali się również z analizą zdarzeń powstałych na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn w 2004 r. - materiał przygotowany przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie. Z danych wynika, że w 2004 r. na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn odnotowano 98 pożarów, 209 zagrożeń miejscowych, było też 10 fałszywych alarmów. Dla porównania - w roku 2003 było 146 pożarów, 175 miejscowych zagrożeń i 5 fałszywych alarmów.

Najwięcej pożarów powstało na terenie miasta. Jako główną przyczynę powstania pożarów wskazano nieostrożność osób dorosłych. W akcjach ratowniczych na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn ogółem brało udział 385 zastępów jednostek ochrony przeciwpożarowej i 1502 strażaków. Spośród jednostek OSP w działaniach najczęściej brały udział: OSP Krotoszyn - 38 razy, OSP Biadki - 23 razy i OSP Roszki - 9 razy.

(mm)

Odwiedzili świetlicę

Komisja Społeczna Rady Miejskiej w Krotoszynie, zgodnie z zapisem w planie pracy na ten rok, przeprowadziła wizję lokalną w świetlicach szkolnych i środowiskowych na terenie Krotoszyna.

23 czerwca br. członkowie komisji zapoznali się z działalnością świetlic szkolnych w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, Szkole Podstawowej nr 8, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Podstawowej nr 4 oraz Gimnazjum nr 2. Ponadto radni odwiedzili świetlicę socjoterapeutyczną w budynku żłobka, świetlicę środowiskową w klubie Rivendel oraz świetlicę w siedzibie OHP.

Wnioski z przeprowadzonej wizji lokalnej przewodniczący komisji przedstawił na sesji. Dotyczyły one głównie konieczności przeprowadzenia prac remontowych w świetlicach.

(mm)

Urzednicy na sportowo

25 czerwca o godz 16.00 na stadionie przy ulicy Sportowej odbył się mecz towarzyski reprezentacji Urzędu Miejskiego oraz Starostwa Powiatowego. Mecz zakończył się wynikiem 1:0 dla drużyny powiatu.

Reprezentacja Starostwa Powiatowego: Witold Bański, Marek Bała, Zbigniew Brodziak, Stanisław Frackowiak, Zygmunt Idziak, Zdzisław Malec, Grzegorz Nowacki, Tomasz Nowaczyk, Jarosław Ratajczak, Roman Ryba, Michał Zareba, Grzegorz Ziętkiewicz.



fot. Izabela Bartoś

Od lewej: Kazimierz Reyer, Ryszard Czuske, Wiesław Gałęski i Przemysław Jędrkowiak odpoczywają na ławce rezerwowych

Reprezentacja Urzędu Miejskiego: Adam Augustyniak, Ryszard Czuske, Wiesław Gałęski, Henryk Jarosz, Przemysław Jędrkowiak, Waldemar Kaczmarek, Grzegorz Majchszak, Franciszek Marszałek, Ryszard Nowaczyk, Maciej Orzechowski, Bogdan Pacholczyk, Mieczysław Pełko, Kazimierz Reyer, Dariusz Rozum, Roman Wosiek, Waldemar Wujczyk.

Arbitrami spotkania byli: Tomasz Mielcarek (sędzia główny) oraz Tadeusz Nowacki i Wojciech Jasiak (sędziowie liniowi).

(eliz)

Wizyta Holendrów

Od 20 do 23 czerwca w Krotoszynie przebywała delegacja samorządu gminy Brummen, naszego partnerskiego miasta z Holandii. Goście poznali bliżej naszą gminę, pobyt w Polsce wykorzystali też na zwiedzenie ciekawych zakątków naszego kraju.



fot. Izabela Bartoś

Zegar, który mierzy czas od Brummen do Krotoszyna. Od lewej: przew. RM Wiesław Świca, burmistrz Julian Jokś, burmistrz Niels Joosten i sekretarz gminy Urszula Tomaszewska

W skład delegacji weszli: burmistrz, jego zastępcy, kilkoro radnych oraz pracownicy jednostek podległych samorządowi. Program pobytu Holendrów w naszym mieście był ściśle zaplanowany. Brummeńczycy przyjechali w poniedziałek wieczorem, wtorek zaczął się powitaniem delegacji przez władze naszej gminy o godz. 9.30 w Urzędzie Miejskim. Na spotkaniu burmistrz Julian Jokś krótko przedstawił gościom Krotoszyn, omówił strukturę i zadania naszego samorządu oraz strukturę Urzędu Miejskiego. Goście z Holandii zrewanżowali się przedstawieniem swojej gminy. Burmistrz Brummen wręczył burmistrzowi Joksiowi prezent - zegar ścienny, który - jak powiedział, ofiarodawca - będzie odmierzał czas od Brummen do Krotoszyna.

O godz. 10.30 Holendrzy spotkali się w Zespole Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi z dyrektorem placówki Zbigniewem Kurzawą. Wiceburmistrz Ryszard Czuske przygotował tam dla gości prelekcję na temat systemu edukacji w Polsce, natomiast dyrektor szkoły

mówił o funkcjonowaniu swojej placówki oraz o prowadzonej w niej edukacji i integracji uczniów niepełnosprawnych. Tematy wypowiedzi zainteresowały gości, Holendrzy pytali m.in. o przygotowanie dzieci do nauki szkolnej, status nauczyciela w gminnej placówce edukacyjnej, problemy z uczniami unikającymi nauki i o system pomocy dla uczniów z rodzin ubogich. Najbardziej interesował ich sam pomysł szkolnych oddziałów integracyjnych. Po prelekcji goście obejrzeni nową salą gimnastyczną. Nie ukrywali, że podoba im się zarówno nowa sala, jak i stosowane w niej kształcenie integracyjne.

Około godz. 13.30 Holendrzy zwiedzili Warsztaty Terapii Zajęciowej, co było połączone z objaśnieniem zasad funkcjonowania placówki.

Od 14.00 byli gośćmi prezesa Zakładu Konfekcyjnego Teomina SA Sławomira Szczepańskiego. Na tym spotkaniu burmistrz Julian Jokś scharakteryzował Holendrom gospodarkę gminy Krotoszyn, podając dane dotyczące rolnictwa i przemysłu. Prezes Szczepański

przedstawił swój zakład, omówił problemy i sukcesy firmy. Potem goście zwiedzili hale fabryczne oraz sklep zakładowy.

Popołudnie brummeńczycy przeznaczili na spacer po mieście i zakupy. O 19.00 spotkali się z radnymi Rady Miejskiej w Krotoszynie na kolacji. Burmistrz Julian Jokś przekazał burmistrzowi Brummen upominek... zegar ścienny, służący do odmierzenia dobrego czasu.

W środę Holendrzy zwiedzali Oświęcim i Wieliczkę.

W czwartek przygotowano dla nich spotkanie, które pozwoliło im się zapoznać ze sposobami rozwiązywania problemów społecznych, jak np. przemoc w rodzinie i przestępczość młodzieży oraz praca terapeutyczna z dziećmi z zagrożonych środowisk. Wzięli udział w otwarciu niebieskiego pokoju (pokoju do rozmów z



fot. Izabela Bartoś (2x)

Holendrzy w sali sportowej ZSZ i w Teominie (z lewej)



dziećmi - ofiarami przestępstw) w Ośrodku Interwencji Kryzysowej oraz w towarzyszącej wydarzeniu konferencji. Następnie uczestniczyli w inauguracji działalności w nowej siedzibie (inauguracji uroczystej, bo faktyczna miała miejsce kilka tygodni wcześniej) Środowiskowego Domu Samopomocy, prowadzonego przez powiat. W ŚDS odbyła się konferencja prasowa na temat pobytu Holendrów w naszym mieście. Na pytania dziennikarzy odpowiadali burmistrz Joosten i burmistrz Jokś.

Na godz. 17.00 władze samorządowe gminy zaprosiły Holendrów pod grzybek. Późnym wieczorem zagraniczni goście opuścili nasze miasto.

(eliz)

Odnawianie śródmieścia

15 lipca w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie w sprawie zgłaszania projektów do Lokalnego Programu Rewitalizacji.

W związku z pracami nad projektem Lokalnego Programu Rewitalizacji Zdegradowanych Obszarów Miejskich i Powojkowych na lata 2005 - 2013 Urząd Miejski w Krotoszynie zorganizował spotkanie dla podmiotów zainteresowanych zgłaszaniem własnych projektów. Program pozwoli na zaplanowanie środków na przedsięwzięcia zmierzające do ożywienia społecznego i gospodarczego, m.in. poprzez poprawę estetyki miasta, modernizację i adaptację budynków na działalność gospodarczą i usługi publiczne, poprawę stanu infrastruktury komunalnej. Jest niezbędny przy ubieganiu się o dofinansowanie z funduszy strukturalnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR).

Obszarem wskazanym w pierwszej kolejności do rewitalizacji jest obszar śródmieścia. Do podmiotów, które mogą

być zainteresowane włączeniem własnych projektów do Lokalnego Programu Rewitalizacji, należą jednostki wykonujące zadania jednostek samorządu terytorialnego, spółki prawa handlowego oraz inne jednostki organizacyjne nie działające w celu osiągnięcia zysku lub przeznaczające zyski na cele statutowe, w których większość udziałów posiadają podmioty wymienione wyżej lub samorząd województwa, stowarzyszenia i fundacje oraz kościoły i związki wyznaniowe, spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, policja i straż pożarna.

Przygotowaniem projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji na zlecenie gminy zajęło się Doradztwo Gospodarcze DGA SA. Jego konsultanci przedstawili na spotkaniu zasady ubiegania się o dofinansowanie w ramach ZPORR i zasady zgłaszania własnych projektów do Programu.

(eliz)

Urodziny Krotoszyna

Obchody 590. rocznicy lokacji Krotoszyna odbyły się w niecodziennej atmosferze. Wojowie w hełmach i niewiasty w sukniach i czepkach pojawiali się wszędzie tam, gdzie działo się coś ciekawego.



fot. Izabela Bartoś

Rycerskie potyczki były jedną z atrakcji sobotnich obchodów

1 lipca około godz. 18.00 członkowie bractw rycerskich, biorący udział w uroczystości, wyruszyli ze sztandarami z Błonia. Tam nad stawem założyli swoje obozowisko.

Po dotarciu barwnego pochodu na Rynek burmistrz Julian Jokś otworzył uroczyste obchody jubileuszu miasta, przypominając o wydarzeniach sprzed kilku wieków. Przekazał symboliczny klucz do bram miejskich (jedna z nich znajdowała się niegdyś na ulicy Kaliskiej) Piotrowi Mikołajczykowi, namiestnikowi Chorągwi św. Jerzego w Krotoszynie. Chorągiew była głównym organizatorem jubileuszu miasta. Głos zabrał także wicemarszałek Józef Racki oraz wiceburmistrz Ryszard Czuszke.

Tego dnia zwiedzano też Muzeum Regionalne, które bezpłatnie udostępniło swoje zbiory oglądającym.

Sobota, drugi dzień obchodów, była pełna ciekawych wydarzeń. Od godz. 14.00 do późnego wieczora trwały nad Jeziorem Odrzykowskim rycerskie turnieje i zabawy. Można było oglądać stoiska: katowskie z dybami, zielarskie, płatnerskie i warsztat mincerski. Na estradzie występowały zaproszone zespoły grające muzykę staroirlandzką oraz nasz *Artifex*.

W niedzielę władze miejskie uczestniczyły w specjalnej mszy św. w kościele św. Jana Chrzyciela. Podczas nabożeństwa krotoszynianie ponownie mogli posłuchać śpiewu zespołu *Artifex*.

(eliz)

* * *

Poniżej publikujemy obszernie fragmenty przemówienia burmistrza, wygłoszonego z okazji jubileuszu.

W imię Pańskie amen. Gdy pamięć wszystkich rzeczy jest raczej Boskim niż ludzkim przymiotem, przeto ułomność bytu ludzkiego poszukała sobie lekarstwa i aby wraz z upływem czasu czyny ludzkie, które przemijają, z pamięci ludzkiej nie wyszły, słuszną jest rzeczą, by były one utrwalone wiernie wsparciem godnych świadków, na piśmie i poświadczone pieczęcią.

Przeto my, Wierzbiana, dziedzic na Krotoszynie, zawiadamiamy i oznajmiamy wszystkim i każdemu z osobna, tak obecnym, jak i przyszłym, którzy tę wiadomość będą czytać, że po dobrym namyśle, będąc zdrowym na ciele, po dojrzałej radzie braci naszych i krewnych w tej sprawie powziętej, miasteczko nasze pospolicie Krotoszyn zwane, przenieśliśmy z miejsca swego, tj. ze wsi na ostrów, który leży między

dziedzinaми naszymi, mianowicie Banowem i Oraczewicami z jednej strony i wsią Krotoszyn z drugiej, z takim mianowicie prawem niemieckim, jakie w przywileju króla jegomości jest zawarte.

Szanowni mieszkańcy Krotoszyna, w taki sposób rozpoczyna się pochodzący z 1415 roku dokument lokacyjny Krotoszyna, w którym właściciel tego terenu, Wierzbęta z rodu Łodziów Krotowskich, ogłosił sobie współczesnym i przyszłym mieszkańcom warunki, na jakich będzie funkcjonować miasto. Nie będę cytował całego dokumentu, przypomnę jedynie, że Krotoszyn zbudowano na gruntach osady Banów i Oraczewice. Banów to prawdopodobnie teren dzisiejszego Rynku i ulicy Kaliskiej, a w Oraczewicach, gdzie Wierzbęta postawił swój dwór obronny, mamy obecnie park miejski. Znajdujemy się zatem wszyscy, drodzy mieszkańcy grodu Krotosa, dokładnie w tym miejscu, w którym blisko sześćset lat temu powstawało nasze miasto. Na pewno ulice wtedy były krótsze, węższe, budynki mniejsze, drewniane, nie było sklepów, a ludzi mieszkało tu o wiele mniej, ale już wtedy był to nasz Krotoszyn.



fot. Izabela Bartoś

Burmistrz Julian Jokš przekazał klucz Piotrowi Mikołajczykowi, namiestnikowi Chorągwi św. Jerzego w Krotoszynie

W ciągu tych sześciu wieków nasze miasto na przemian rosło w siłę i podupadało. Historia nie zawsze była dla Krotoszyna łaskawa, o czym przekonamy się, jeśli zajrzymy do starych dokumentów. Na przykład już w połowie XV w. król Kazimierz Jagiellończyk nadał nam prawo organizowania wtorkowych targów, aby miasto mogło się zaludnić, wzbogacić i odbudować po groźnym pożarze. Musiały to być ciężkie czasy, bo nasz Krotoszyn wystawił wówczas na wojnę trzynastoletnią jedynie 2 zbrojnych ludzi, podczas gdy pobliski Kobylin aż 10.

Miasto zaczęło się za to intensywnie rozwijać w drugiej połowie XVI w., wyprzedzając nawet ościenne grody. W 1578 roku mieliśmy już 60 rzemieślników pospolitych, 9 komorników, 4 rzeźników, 6 szynkarek, 5 prasolów (sprzedawców soli) i ... 6 hultajów (ludzi bezdomnych, bez zajęcia). Porównując - Kobylin w tym czasie miał tylko 40 rzemieślników. Jednak plądrujące naszą ziemię wojska szwedzkie, groźne pożary i epidemie w następnym wieku niemal całkowicie wyludniły Krotoszyn, dlatego sto lat później liczył on zaledwie 70 mieszkańców z rodzinami.

Więcej takich ciekawych wiadomości z prawie sześćsetletniej historii naszego miasta znajdziemy w opracowaniach historycznych: w dwutomowej monografii miasta oraz w Informatorze historycznym. Oczywiście, nasze miasto miało także wiele dobrych chwil, którymi można było się cieszyć, rozwijało się, rozbudowywało, przybywało nam mieszkańców, zakładów usługowych, fabryk, firm, jednak dziś zebraliśmy się nie po to, aby omawiać całą historię, ale by wspólnym spotkaniem uczcić jubileusz, urodziny naszego Krotoszyna i może przez chwilę zastanowić się, jak ono wyglądało w zaraniu swoich dziejów, kiedy Wierzbęta ogłaszał mieszczanom swoje prawa.

Z okazji jubileuszu życzę Państwu, całemu naszemu miastu wszystkiego najlepszego, samych miłych zdarzeń wartych odnotowania w annałach historycznych, tak byśmy przy następnym jubileuszu, już za 10 lat, mogli się razem nimi cieszyć.

Dyżuruje Maciuś i Bajka

W czasie wakacji czynne będą dwa spośród siedmiu krotoszyńskich przedszkoli. W lipcu dyżur pełniło Przedszkole nr 7 Maciuś na osiedlu Korczaka. Przedszkole było czynne w godz. od 6.00 do 16.00. W sierpniu dyżur przejmuje Przedszkole nr 3 Bajka na al. Powstańców Wlkp. Dyżurować będzie od godz. 6.30 do 15.30.

Lista dzieci, które w czasie wakacji będą korzystały z opieki przedszkolnej, została ustalona na podstawie informacji uzyskanych z pozostałych placówek. W każdym momencie jednak do powstałej listy można dopisać przedszkolaka, mimo że jego rodzice wcześniej nie zamierzali posyłać dziecka do przedszkola w okresie wakacyjnym.

(mm)

Dziękujemy za klasę

Jesteśmy uczniami klas drugich Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie. W tym roku szkolnym wzięliśmy udział w konkursie na projekt wymarzonej klasy. Konkurs ten został zorganizowany przez firmy Banaszak i Daf-Mal oraz Urząd Miejski w Krotoszynie. Nagrodą było odnowienie klasy.

Byliśmy bardzo szczęśliwi, kiedy okazało się, że projekt klasy IIa zwyciężył, a projekt IIb otrzymał wyróżnienie. Mamy wspólną salę lekcyjną, więc remont był nagrodą dla obydwu klas. W okolicach Świąt Wielkanocnych nasza klasa została wymalowana. Jest teraz kolorowa i wesoła. W tak odnowionej klasie uczyć się jest o wiele przyjemniej.

Bardzo dziękujemy firmie Banaszak za materiały potrzebne do gipsowania i malowania, a firmie Daf-Mal za prace remontowe. Podziękowania należą się również naszym paniom nauczycielkom i rodzicom, którzy pomagali przy remoncie.

Ogromnie się cieszymy i mamy nadzieję, że może kiedyś uda się jeszcze w naszej sali wymienić okna, lampy, wykładzinę i stare meble, które mają już chyba kilkadziesiąt lat i teraz nie pasują do odnowionego wnętrza naszej klasy.

Uczniowie klas IIa i IIb

Dierdorf - Benice

8 kwietnia 2005 roku o godz. 7.00 zebraliśmy się przed szkołą w Benicach. Na ten wyjazd czekaliśmy cały rok.

Pod opieką p. Joanny Kamińskiej, p. Bogumiły Pawlik oraz p. Jana Grzaki wyruszyliśmy do Dierdorfu. Nasz wyjazd do Niemiec wsparli finansowo Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży i gmina Krotoszyn.

Kiedy dotarliśmy do celu, na placu przed szkołą oczekiwali nas niemieccy przyjaciele. Pan Friedrich Wagner - główny organizator wymiany - przywitał nas serdecznie, a goszczące rodziny zabrały do swych domów. W przeciągu dwóch dni przełamaliśmy wszystkie lody. Każdy z nas przeżył coś niezwykłego i zobaczył ciekawe miejsca.

W niedzielę popołudniu w Domu Wiejskim w Marienrachdorf zostaliśmy serdecznie powitani przez p. burmistrza Rosi Schneider. Uczniowie naszej szkoły przedstawili krótki program artystyczny. Piosenka niemieckiej piosenkarki Neny pt. "Irgendwie, irgendwo, irgendwann" oraz dyskotekowy hit "Schnappi" sprawiały, że rozśpiewała się cała sala. Ten dzień uzmysłowił nam, że słowa "keine Grenzen" nie są tylko utartym frazesem.

Poniedziałkowy poranek rozpoczęliśmy od wizyty w szkole. Wzięliśmy udział w lekcjach matematyki, wychowania fizycznego, historii i muzyki. Później wysłuchaliśmy wykładu na temat historii i geografii Niemiec. Poznaliśmy podział terytorialny państwa na landy, ich główne miasta, powierzchnię i liczbę mieszkańców. Duże zainteresowanie wzbudził w nas fakt, że w Niemczech każdy land ma własny system szkolnictwa oraz swojego ministra edukacji. Potem podzieleni na grupki polsko-niemieckie wyruszyliśmy na spacer po mieście, gdzie wykonaliśmy zadania przygotowane dla nas przez niemieckich nauczycieli. Metą podchodów był kryty basen.

Wtorkowy wyjazd do Strasburga zapowiadał się ciekawie. Po drodze zwiedziliśmy Heidelberg, a w nim przepiękny zamek. Nasze emocje sięgnęły zenitu, kiedy zbliżaliśmy się do granicy niemiecko - francuskiej. Nie było budynków granicznych oraz straży granicznej. Jedyłą granicą dzielącą Niemcy i Francję była rzeka Ren. W tym momencie poczuliśmy się pełnoprawnymi członkami UE.

Po drugiej stronie Renu stał otworem przepiękny Strasburg. Podziwialiśmy nowoczesny, zbudowany ze szkła i stali budynek Parlamentu Europejskiego. Wokół powiewały na wietrze flagi państw członkowskich. Nie zabrakło również flagi biało-czerwonej.

W Strasburgu spacerowaliśmy przepięknymi uliczkami, które zaprowadziły nas do wspaniałej gotyckiej katedry. W jej wnętrzu poczuliśmy dotyk Boga. Przenieśliśmy się w czasy średniowiecza. Potrafiliśmy dostrzec cechy budowli gotyckiej, dzięki czemu wizyta w katedrze stała się dla nas żywą lekcją. W księżde pamiętkowej złożyliśmy podziękowanie dla Jana Pawła II od wszystkich uczniów naszej szkoły. Przeżyliśmy wspaniałą podróż w czasie, dzięki której zrozumieliśmy, że człowiek potrafi tworzyć niepowtarzalne rzeczy.

Strasburg pożegnał nas isticie po francusku - muzyką z ulicznych kawiarenek oraz zapachem kawy. Noc spędziliśmy w celtyckich namiotach niedaleko parku rozrywki.

W środę wyruszyliśmy do parku rozrywki. W Europark w przeciągu kilku godzin zwiedziliśmy różne kraje - Rosję, Holandię, Francję, Włochy, Hiszpanię... Bawiliśmy się, poznawaliśmy symbole państw, architekturę, zwyczaje, osiągnięcia oraz postacie z bajek. Wieczorem wróciliśmy do Dierdorfu.

Równie niezwykły okazał się czwartkowy wyjazd do parku wulkanów. Na miejscu zwiedzaliśmy centrum informacyjne, obejrzelśmy film na temat powstawania wulkanów oraz skutków ich wybuchów. Największe wrażenie zrobiła na nas kopalnia bazaltu. Przewodnik opowiedział nam o sposobach wydobywania surowca. Kolejną atrakcją był klasztor Marii Laach. Ta romańska budowla, zbudowana nad brzegiem ogromnego jeziora, pozwoliła nam na chwilę kontemplacji i przemyśleń.

W czwartkowy wieczór nasi niemieccy przyjaciele przygotowali dla nas wieczorek pożegnalny. W naszych sercach radość mieszała się ze smutkiem. Wiedzieliśmy, że nasz pobyt w Dierdorfie dobiega końca.

W piątek o godzinie 700 wyruszyliśmy w powrotną drogę. Tuż po 2200 dotarliśmy do Benic, gdzie oczekiwali nas rodzice.

Zapraszamy na forum

Informacji Samorządowych

Drogi Czytelniku, czy chcesz się podzielić swoimi spostrzeżeniami i uwagami na aktualne, dotyczące naszej gminy, tematy? Napisz lub przyjdź do redakcji *Informacji Samorządowych* (UM, I piętro, pok. 46). Czekamy na listy oraz e-maile podpisane imieniem i nazwiskiem. Na prośbę autora zachowamy dane personalne do wiadomości redakcji. Tekstów anonimowych lub obelżywych nie traktujemy poważnie. Nadesłane listy będą w miarę możliwości publikowane na łamach *IS* - zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów zbyt długich lub nie związanych z aktualnymi tematami. Nadesłanych tekstów nie zwracamy.

Nasz adres: *Informacje Samorządowe*, Urząd Miejski, Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn; is@um.krotoszyn.pl, tel. 722 74 52, red. nac. 722 74 40.

Gdzie szukać *IS*

Miesięcznik jest dostarczany do domów za pośrednictwem poczty, ale ze względu na wielkość nakładu - 5 000 egzemplarzy - na pewno nie dociera do wszystkich. Osoby, które nie otrzymały samorządowego czasopisma, znajdują je w tutejszym Urzędzie Miejskim:

- w punkcie informacyjnym
- w sekretariacie
- w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej (pok. 46).

Miesięcznik jest wykładany także w holu Urzędu Stanu Cywilnego (Rynek - Ratusz) oraz w Gminnym Centrum Informacji (budynek Biblioteki).

Jacek Kępa
redaktor naczelny

Za nami, przed nami

Tegoroczny lipiec jest miesiącem szczególnie ważnym dla naszego miasta.

Na początku miesiąca obchodziliśmy jubileusz Krotoszyna, pod koniec - świętujemy duże wyróżnienie przyznane nam przez Radę Europy - wręczenie Tablicy Honorowej. Pierwsze wydarzenie przypomina nam o długiej, blisko sześćsetletniej historii naszego grodu. Zmusza do tego, aby się obejrzeć za siebie, pomyśleć o minionych wiekach, o ludziach, którzy dawno odeszli, zostawiając po sobie bardzo wyraźny ślad. Zostawili nam to miasto.

Drugie wydarzenie każe nam patrzeć przed siebie, w przyszłość. Uświadamia, że jesteśmy pełnoprawnymi mieszkańcami Europy i mamy obowiązek dbać o to, aby nasz kontynent jednoczył się, abyśmy poznali się, polubili, porównali wzajemne doświadczenia i przekazali wiedzę o tym, jak sobie radzić z problemami. I to nie dla samej idei, nie dla dumnie brzmiących słów, ale dla nas samych. To powszechnie używane i dzięki temu już nie brzmiące tak obco słowo integracja nie oznacza jakiegoś niezrozumiałego procesu toczącego się obok nas, ale mówi o tym, że współczesny świat bardzo się skurczył. Jesteśmy teraz tak blisko siebie, trzeba tylko wyciągnąć rękę, żeby się

przekonać, że mieszkańcy sąsiedniego państwa mają lub mieli podobne kłopoty i podobne radości. A nagrody Rady Europy nie są celem samym w sobie. Pokazują nam tylko, ile już zrobiliśmy, żeby w każdym zakątku kontynentu poczuć się jak w domu.

Tablica Honorowa jest trzecim w kolejności europejskim wyróżnieniem, na które zasłużył Krotoszyn. Jej oficjalne przekazanie władzom miejskim odbędzie się na Rynku, na publicznej uroczystości. Taka forma przekazania wynika z regulaminu nagród Rady Europy, jest to bowiem wyróżnienie dla całej lokalnej społeczności. Jest też zgodna z wydarzeniami, które doprowadziły do zdobycia, kolejno, Dyplomu Europejskiego, Flagi Honorowej i Tablicy Honorowej przez nasze miasto - złożyły się na to kontakty, przyjaźnie i wizyty naszych samorządów, towarzystw przyjaźni, grup zawodowych, organizacji i osób prywatnych. Więc dotyczy to wielu mieszkańców Krotoszyna.

Za nami sześć wieków historii Krotoszyna. Przed nami... Miejmy nadzieję, że już niedługo, najwyżej za kilka lat - Nagroda Europy.

Izabela Bartoś

Globalbeat 2005

12 i 13 sierpnia zapraszamy na trzecią edycję festiwalu *Globalbeat*. Gwiazdą festiwalu będzie zespół *Loonaloop* z Australii.

Oprócz australijskiej grupy na scenach na Błoniu (nad J. Odrzykowskim) wystąpią: *Abuse* i *Le Payaco* ze Słowacji, *Kiss Erzsi Music* z Węgier, *Moimir Papaescu and the Nihilists* z Czech, *Schnute* z Niemiec, *Al-Yaman* - zespół czesko-jemeński i grupy polskie: *Letko*, *Loco Star* i *Masala Sound System*.

Pomysł na stworzenie festiwalu, który przedstawi polskiej publiczności najciekawsze europejskie propozycje muzyczne, zrodził się przed czterema laty. Pierwsza edycja była w sierpniu 2002 roku. Na scenie podczas dwudniowej imprezy wystąpiło wówczas 14 zespołów i didżejów z 8 krajów, m.in. z Francji, Czech, Holandii, Japonii i Niemiec. Polskim akcentem były koncerty zespołów *Aua Sound System*, *Stilo* i *Wszystkie Wschody Słońca*. Impreza odniosła duży sukces.

Po dwuletniej przerwie festiwal powrócił w 2004 roku.

W tym roku, przy doskonałym nagłośnieniu i w feerii świateł lub tylko w klimatycznym półcieniu wystąpią najcie-

kawsi wykonawcy, i to nie tylko europejscy. Znowu postaramy się o zróżnicowanie gatunków, a wszystko to dzięki muzykom z Australii, Polski, Czech, Niemiec, Słowacji i Węgier. Wystąpi ponad dwudziestu wykonawców, a wśród nich taneczna i eksperymentalna czołówka wymienionych krajów. Partnerem organizacyjnym festiwalu jest Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki, który zdecydował się wesprzeć inicjatywę wspólnej prezentacji dokonań GW.

Uwaga! W związku z organizacją imprezy *Globalbeat 2005* zamknięta będzie ulica Sportowa: 12 sierpnia od 17.30 - 3.00 i 13 sierpnia od 16.00 do 4.00. Na placu przy ul. Wiśniowej i Zielonej zostanie zorganizowany parking samochodowy, który będzie czynny w czasie zamknięcia ulicy.

(kok)

Informacje Samorządowe - miesięcznik Samorządu Miasta i Gminy Krotoszyn;
red. nac. Jacek Kępa, tel. 722 74 40; adres red. Urząd Miejski, ul Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn,
tel. 722 74 52, is@um.krotoszyn.pl; ISSN 1732-2049; nakład 5 000; druk *Scorpion s.c.*
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.